



Military University of Technology (MUT)

ul. Gen. Sylwestra Kaliskiego 2

PL 00-908 Warszawa, Poland

+48 22 683 90 97



ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ

Szanowna/y Pani/Panie,

Partnerzy projektu CHEMSEA oraz Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie zapraszają Pana/Panią do udziału w Otwartym Forum Dyskusyjnym Końcowej Konferencji w ramach projektu CHEMSEA, która odbędzie się w Warszawie w dniu 13.02.2014. Oficjalnym językiem konferencji będzie język angielski.

CHEMSEA (Chemical Munitions, Search and Assessment – amunicja chemiczna, poszukiwanie i oszacowanie) jest flagowym projektem w Strategii Regionu Morza Bałtyckiego, finansowanym przez EU Baltic Sea Region Programme 2007-2013. Wiele instytucji naukowych oraz decydentów morskich z regionu Morza Bałtyckiego współpracuje w celu oszacowania oraz zminimalizowania ryzyka związanego z działalnością/pracą na dnie morza w pobliżu miejsc zatopienia amunicji chemicznej z czasów II Wojny Światowej. Ten międzynarodowy projekt naukowy zgromadził partnerów z Polski, Szwecji, Finlandii, Litwy i Niemiec jak również partnerów stowarzyszonych z innych krajów i organizacji.

Projekt rozpoczął się w roku 2011 i trwa do początku roku 2014, jego zadaniem jest zidentyfikowanie tych obszarów Morza Bałtyckiego, które zostały skażone bojowymi środkami trującymi (BST). Ponadto, Projekt CHEMSEA ma na celu ocenę prawdopodobieństwa możliwego zasięgu oraz konsekwencji ekologicznych w przypadku przedostania się BST z zatopionej amunicji do ekosystemu Morza Bałtyckiego. Równie ważnym celem Projektu jest dostarczenie zaleceń obowiązujących podczas dekontaminacji skażonych materiałów dla zainteresowanych organizacji i administracji państwowych, uaktualnienie istniejących procedur postępowania z przypadkowo wyłowioną amunicją chemiczną i zaproponowanie sugestii jak ulepszyć plany awaryjne na wypadek katastrofy związanej z przedostaniem się BST do środowiska naturalnego.

Otwarte forum dyskusyjne będzie okazją do podzielenia się informacjami uzyskanymi w ramach Projektu oraz będzie doskonałą szansą spotkania się razem przedstawiciele różnych instytucji międzynarodowych jak również organizacji z regionu Morza Bałtyckiego, które są zainteresowane dobrobytem oraz zrównoważonym korzystaniem z naszych wspólnych zasobów morskich.

Proszę zapoznać się z załączonym planem Otwartego Forum Dyskusyjnego, które zaczyna się o godzinie 9⁰⁰ dnia 13.02.2014. Prosimy o przesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego, tak szybko jak jest to możliwe, nie później jednak niż 1 Grudnia 2013. Dokładny adres i lokalizacja Otwartego Forum Dyskusyjnego będzie podana później.

Pani/Pana udział w otwartym forum jest bardzo mile widziany a wkład w dyskusję będzie doceniony.

**Rektor - Komendant
Wojskowej Akademii Technicznej**

gen. bryg. prof. dr hab. inż. Zygmunt MIERCZYK

Koordynator

dr Jacek Bełdowski